
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 481/ 2017 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: CELEBRAZIONI DEL 4 NOVEMBRE 2017. IMPEGNO DI SPESA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
PREMESSO che: 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 16/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva 
approvato il programma delle cerimonie commemorative del 4 Novembre - Giornata delle Forze 
Armate e dell’Unità Nazionale - che si svolgeranno a Porcia il giorno 4 novembre 2017; 
 
- con medesima deliberazione giuntale si stabilivano le spese da sostenere per l’organizzazione di tale 
ricorrenza, ovvero: 
• la predisposizione e stampa di n. 40 manifesti al fine di rendere noto l’evento alla cittadinanza; 
• la confezione di n. 4 corone di alloro da deporre in occasione delle celebrazioni presso quattro 

Monumenti e Cippi ai Caduti presenti sul territorio comunale; 
• gli oneri SIAE per le esecuzioni musicali della Banda 
 
e si assegnavano alla scrivente le risorse necessarie all’organizzazione delle cerimonie, per un importo 
massimo consentito di € 600,00, quale spesa di rappresentanza, che trova copertura nel Bilancio di 
Previsione 2017. 
 
VISTI: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare 
stabilisce che le stazioni appaltanti procedono: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

- il Regolamento delle spese di rappresentanza approvato con deliberazione consiliare n.105 del 
13/09/2012, ed in particolare: 
- l’art. 5, comma 6, lettera a), il quale prevede, tra le spese ammissibili, quelle attribuite agli atti di 
onoranza ai Caduti; 
- l’art. 8, punto 5, lett. b) il quale dispone che le spese di importo pari o superiori ad euro 250,00, per 
singola iniziativa o evento, siano approvate con deliberazione della Giunta comunale; 
 
PRESO ATTO che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 
attribuito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall’art. 7, comma 4, del D.L. 
n. 187/2010, i seguenti codici identificativi di gara (CIG): 
• Z77205DADC per la stampa dei manifesti 
• Z71205D06B per la fornitura di corone di alloro. 
 
CONTATTATE via e-mail le seguenti ditte: 
 

• per la predisposizione e stampa di n. 40 manifesti (n. 15 di dimensioni cm. 35x50 e n. 25 di 
dimensioni A3): 
- Tipolitografia Martin di F. Martin Snc - Via Cervel, 97 - Cordenons (PN) – p.iva 00192980936 

 
• per il confezionamento di n. 4 corone di alloro (n. 3 diametro finito cm. 60, n. 1 diametro finito 

cm. 100): 
- Fioreria Battistella snc via Piave, 42 – Pordenone – p.iva 01719220939 

 
e VISTE le offerte economiche presentate: 
 

• dalla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc per un importo complessivo di € 100,00 (IVA 
22% esclusa) – prot. n. 25583 del 19/10/2017; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

• e dalla ditta Fioreria Battistella snc per un importo complessivo di € 250,00 (IVA 22% esclusa) – 
prot. n. 25898 del 23/10/2017; 

 
e DATO ATTO che entrambe le Ditte hanno presentato dichiarazione di regolarità ai sensi dell’art. 80 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di affidare conseguentemente: alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc, la fornitura 
di 40 manifesti e alla ditta Fioreria Battistella snc, il confezionamento di 4 corone di alloro; 
 
VISTO, inoltre, il permesso on-line rilasciato dalla SIAE n. 1509301-2017-00002086 che prevede oneri 
per l’importo di € 110,25 + € 4,00 di diritti amministrativi (IVA 22% esclusa); 
 
VISTI: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
- il Regolamento delle spese di rappresentanza 

- il Bilancio di Previsione 2017-2019 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.20 del 02 marzo 
2017 

- il PEG 2017-2019 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.49 del 10 aprile 2017; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per i motivi in premessa, i preventivi di spesa richiamati e di affidare 
conseguentemente, nell’ambito della programmazione delle cerimonie commemorative del 4 
Novembre - Giornata delle Forze Armate e dell’Unità Nazionale - che si svolgeranno a Porcia il 
giorno 4 novembre 2017: 

• alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc la predisposizione e stampa di n. 40 manifesti al 
prezzo di € 122,00 (I.V.A. al 22% compresa); 

• alla ditta Fioreria Battistella snc il confezionamento di n. 4 corone di alloro al prezzo di € 305,00 
(I.V.A. al 22% compresa); 

 
2. di imputare la spesa: 
• di € 427,00 per manifesti e corone d’alloro al Bilancio di Previsione 2017 – Missione 1 – 

Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 3, Cap. 411 (Acquisto beni per spese di 
rappresentanza) – Piano dei conti finanziario 1.3.1.2.9; 

• e di € 139,39 per il pagamento degli oneri SIAE al Bilancio di Previsione 2017 – Missione 1 – 
Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 3, Cap. 456 (Spese per funzionamento servizio 
segreteria) Piano dei conti finanziario 1.3.2.99.999 
 
come di seguito riassunto: 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2017 2017 Z77205DADC 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 122,00 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN 
DI F.MARTIN & C.SNC  
cod.fisc. 00192980936/ p.i. IT  
00192980936 

8 

2017 2017 Z71205D06B 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 305,00 
BATTISTELLA FIORERIA 
S.N.C.   cod.fisc. / p.i. IT  
01719220939 

8 

2017 2017   456/0 1-2 13 1 3 2 99 99
9 139,39 

SOCIETA' ITALIANA DEGLI 
AUTORI ED EDITORI 
(S.I.A.E.)   cod.fisc. 
01336610587/ p.i. IT  
00987061009 

8 

 
 

3. Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento 
in materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 
07/03/2013; 

 
4. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2017; 

 
5. Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 26 ottobre   2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 481 del 26/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 27/10/2017 13:44:45
IMPRONTA: 53E3F00931A248EA737BA4C8810078A405C46DF1B3E051DABC1D01367D79FAAE
          05C46DF1B3E051DABC1D01367D79FAAE902C9B06C28ECA8E350B27F43F8E0998
          902C9B06C28ECA8E350B27F43F8E0998CDF9AC1CFDC237048669FFBBFB52FB45
          CDF9AC1CFDC237048669FFBBFB52FB456E478326109CE2B01753F90F010342D9


